CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89

Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG

CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 120/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção da estrada Rural que liga a área
urbana de nosso Município a comunidade do Sapé, somente no perímetro que
corresponde ao nosso Município.

Tal ação justifica-se pelo mal estado de conservação da supramencionada

via, em especial nas cavas existentes, locais estes bem mais degradados que o

restante da via, devendo ainda este Executivo realizar a implementação de escória
ou cascalhos nos pontos em que se julgarem necessários.

Sala das Sessões, em 28 de fevereiro de 2023.

Ronivon Alves de Souza
Presidente

o

Site: ‘VW%N.entreriosdeminas.me_leg.br eamara a entreriostlemimis.me.leg.br